
Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 03.  08  .2023   г.   № 12  

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

ВЕСТНИК АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЛЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 МЕЛЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(печатное средство массовой информации муниципального образования Илькинское сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской области)

Выпуск № 12 03 августа 2023 года
                                       
                                                                                                                                                
                                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ИЛЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  МЕЛЕНКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

        От  02.08.2023 г.                                                                                           № 10
                                                                     с. Илькино
О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета народных депутатов  муниципального 
образования Илькинское сельское поселение 
Меленковского муниципального района Владимирской 
области от 24.01.2023 г. №1 «Об утверждении программы 
приватизации объектов муниципальной собственности
муниципального образования Илькинское сельское
поселение  Меленковского муниципального района
Владимирской области  на 2023 год”

      Во исполнение статьи 10 Федерального закона от 21.12.2001 года №178-ФЗ
«О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования   Илькинское  сельское
поселение Меленковского муниципального района Владимирской области, 
Совет народных депутатов муниципального образования  Илькинское сельское 
поселение Меленковского муниципального района Владимирской области

РЕШИЛ:  

1. Пункт 3.3. раздела 3. «Распределение средств от приватизации»
изложить в новой редакции:

«3.3 В 2023 году ожидаются поступления в бюджет поселения
доходов  от  приватизации  объектов  муниципальной  собственности  в
размере   363 тыс.»

2.  Пункт  4.  “Перечень  объектов  муниципального  имущества,
планируемого к приватизации в 2023 году” решения Совета народных
депутатов   муниципального  образования  Илькинское  сельское
поселение  Меленковского  муниципального  района  Владимирской
области  от  24.01.2023  г.  №1  «Об  утверждении  программы
приватизации  объектов  муниципальной  собственности
муниципального  образования  Илькинское  сельское  поселение
Меленковского  муниципального  района  Владимирской  области   на
2023 год” изложить в новой редакции:

«4.  Перечень  объектов  муниципального  имущества,
планируемого к приватизации в 2023 году»:

№
п/п

Наименование и
характеристика объекта

Адрес Предпол
агаемые

сроки
привати

зации

1 Жилой  дом,  кадастровый  номер
33:16:001505:294,  площадь  53,1
кв.м.  и   земельный  участок,
кадастровый  номер

Владимирская
область,  р-н
Меленковский,
МО  Илькинское

1 квартал 
2023 год

1



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 03.  08  .2023   г.   № 12  

33:16:000000:1281,  площадь  1300
кв.м.,  категория  земель:  земли
населенных  пунктов,  разрешенное
использования:  для  малоэтажной
застройки

(сельское
поселение),  д.
Осинки,  ул.
Лесничество, д.7

                   

  
2

Жилой  дом,  кадастровый  номер
33:16:001501:599,  площадь  17,6
кв.м.  и  земельный  участок,
кадастровый  номер
33:16:001501:269,  площадь  1500
кв.м.,  категория  земель:  земли
населенных  пунктов,  разрешенное
использование: для ведения личного
подсобного хозяйства           

Владимирская
область,
Меленковский
район,  д.
Лехтово,  ул.
Центральная,
д.16

3  квартал
2023 год

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
администрацию муниципального образования  Илькинское сельское поселение
Меленковского муниципального района Владимирской области.

4.   Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

    Глава муниципального образования Илькинское 
    сельское поселение Меленковского муниципального
    района Владимирской области,
  председатель Совета народных депутатов                              Л.А. Лукашина

                                    ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрация  муниципального  образования  Илькинское  сельское
поселение   Меленковского  муниципального  района  Владимирской  области
проводит электронный аукцион по продаже муниципального имущества 

1.Основание  продажи: 
    Решение  Совета  народных  депутатов  муниципального

образования  Илькинское  сельское  поселение  Меленковского
муниципального района Владимирской области  №11 от 02.08.2023 г.
«Об  условиях  приватизации   жилого  дома  и  земельного  участка  по
адресу:  Владимирская  область,  Меленковский район,  д.  Лехтово,  ул.
Центральная, д.16», Федеральный закон от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ
«О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»
(далее - Закон о приватизации), постановление Правительства РФ от 27
августа  2012  №  860  «Об  организации  и  проведении  продажи
государственного  или  муниципального  имущества  в  электронной
форме».

Продавец  –  администрация   муниципального  образования
Илькинское  сельское  поселение  Меленковского  муниципального
района Владимирской области 

адрес: Владимирская обл., Меленковский район, с. Илькино, ул.
Центральная, д.167

Оператор электронной площадки — АО  «Единая электронная
торговая площадка» (АО «ЕЭТП»)                                                          

Адрес: 115114, г.Москва, ул.Кожевническая, д.14, стр.5
Сайт оператора торговой площадки: https://178  fz  .roseltorg.ru  
Способ  приватизации  -  аукцион,   открытый  по  составу

участников, в электронной форме.
Форма подачи предложений о цене -   открытая в электронном

виде.
Условия проведения аукциона в электронной форме:
Начало приема заявок на участие в аукционе: 04 августа 2023 г.

08:00 часов.
Окончание приема заявок на участие в электронном аукционе:  30

августа  2023 года до  16:00 часов.
Определение участников аукциона:  06 сентября  2023 года   в

10.00 часов.

2

https://178fz.roseltorg.ru/


Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 03.  08  .2023   г.   № 12  

Проведение аукциона:  08 сентября  2023 года в 10.00 часов на электронной
торговой  площадке АО  «Единая  электронная  торговая
площадка» https://178  fz  .roseltorg.ru  

 Подведение итогов аукциона состоится после его проведения.

2. Сведения об имуществе,
выставляемом на торги (далее – имущество)

1. Наименование, местонахождение и характеристики объекта: 
Приватизация  имущества  -   жилого  дома  кадастровый  номер

33:16:001501:599  площадью  17,6  кв.м.,  назначение  жилое  (дом  в  состоянии
непригодном  для  проживания)  и  земельного  участка  кадастровый  номер
33:16:001501:269,  площадью  1500  кв.м.,  категория  земель:  земли  населенных
пунктов,  разрешенное  использование:  для  ведения  личного  подсобного
хозяйства, адрес: Владимирская область, Меленковский район,  д. Лехтово, ул.
Центральная, дом 16.

Дом признан непригодным для проживания и подлежит сносу.

Начальная цена приватизируемого имущества 258640 рублей, в том числе
230200 рублей — за земельный участок, 28440 рублей - за жилой дом.

Шаг аукциона – 5% от начальной цены приватизируемого имущества 12932
рубля.

Размер  задатка  для  участия  в  аукционе  –  10  %  от  начальной  цены
имущества, 25864  рубля.

Ознакомление  с  иной  информацией  об  объекте  продажи,  условиями
участия в продаже осуществляется по рабочим дням с 8:00 до 12:00, с 13:00 до
16:00  по  адресу:  Владимирская  обл.,  Меленковский  район.,с.  Илькино,  ул.
Центральная, д.167. Телефон для справок: (49247) 2-15-27, 2-14-53.

Информационное сообщение о проведении аукциона в электронной форме,
а  также  проект  договора  купли-продажи  имущества  размещается  на
официальном  сайте  Российской  Федерации  для  размещения  информации  о
проведении торгов https://torgi.gov.ru/new, официальном сайте   http://ilkino.ru/,  в
открытой для доступа неограниченного круга лиц части электронной площадки
на сайте https://178  fz  .roseltorg.ru  .

Любое лицо, независимо от регистрации на электронной площад-
ке,  вправе  направить  на  электронный  адрес  оператора  электронной
площадки,  указанный  в  информационном  сообщении  о  проведении
продажи имущества, запрос о разъяснении размещенной информации.
Такой запрос в режиме реального времени направляется в «личный ка-
бинет» Продавца для рассмотрения при условии, что запрос поступил
Продавцу не позднее 5 рабочих дней до окончания подачи заявок. В
течение 2 рабочих дней со дня поступления запроса Продавец предо-
ставляет оператору электронной площадки для размещения в открытом
доступе разъяснение с  указанием предмета запроса,  но без указания
лица, от которого поступил запрос.

Форма заявки, договора купли-продажи прилагаются к настояще-
му информационному сообщению.

3. Условия участия в аукционе
Лицо, отвечающее признакам покупателя в соответствии с Фе-

деральным законом от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации го-
сударственного и муниципального имущества» и желающее приобре-
сти  государственное  имущество,  выставляемое  на  аукцион  (далее  –
претендент), обязано  осуществить следующие действия:

- внести задаток в указанном в настоящем информационном со-
общении порядке;

-    в  установленном порядке  подать  заявку по утвержденной
Продавцом форме.

Для обеспечения доступа к подаче заявки и дальнейшей проце-
дуре аукциона претенденту необходимо пройти регистрацию на элек-
тронной  торговой  площадке АО «Единая  электронная  торговая  пло-
щадка» в соответствии с Регламентом электронной торговой площад-
ки.

 Для получения регистрации на электронной площадке претен-
денты представляют оператору электронной площадки:

заявление об их регистрации на электронной площадке по форме,
установленной оператором электронной площадки (далее - заявление);

3

https://178fz.roseltorg.ru/
https://178fz.roseltorg.ru/


Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 03.  08  .2023   г.   № 12  

адрес электронной почты этого претендента для направления оператором
электронной площадки уведомлений и иной информации.

 В срок, не превышающий 3 рабочих дней со дня поступления заявления и
информации, оператор электронной площадки осуществляет регистрацию пре-
тендента  на  электронной  площадке  или  отказывает  ему  в  регистрации  и  не
позднее 1 рабочего дня, следующего за днем регистрации (отказа в регистрации)
претендента, направляет ему уведомление о принятом решении.

Ограничения участия отдельных категорий физических и юридических лиц
устанавливаются в соответствии со ст.5 Федерального закона от 21.12.2001  №
178-ФЗ.

Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть
любые физические и юридические лица, за исключением:

государственных и муниципальных унитарных предприятий, государствен-
ных и муниципальных учреждений;

юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федера-
ции, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превыша-
ет 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального зако-
на от 21.12.2001 N 178-ФЗ

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской
Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный нало-
говый  режим  налогообложения  и  (или)  не  предусматривающих  раскрытия  и
предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные
зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о
своих  выгодоприобретателях,  бенефициарных  владельцах  и  контролирующих
лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

4.Порядок внесения задатка и его возврата

  4.1.   Задаток  необходимо  внести   на  расчетный  счет  по  следующим
реквизитам:

Получатель:  Финансовое  управление  администрации  Меленковского
района (Администрация   муниципального  образования  Илькинское,  л/с
05283007380),  ИНН  3319007133;  КПП  331901001;  казначейский  счет:
03232643176424402800,  БИК  ТОФК  011708377,  БАНК:  ОТДЕЛЕНИЕ

ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК  ПО Владимирской области г.
Владимир,  единый  казначейский  счет:  40102810945370000020,
ОКТМО 17642440.

  Срок внесения задатка – до 30 августа 2023 г. до 16.00.                 
 4.2.  Задаток  для  участия  в  аукционе  служит  обеспечением

исполнения  обязательства  победителя  аукциона  по  заключению
договора  купли-продажи  и  оплате  приобретенного  на  торгах
имущества. 

Задаток возвращается в следующем порядке:
- участникам, за исключением победителя, - в течение 5 (пяти)

календарных дней со дня подведения итогов продажи имущества;
- претендентам, не допущенным к участию в продаже имуще-

ства, - в течение 5 (пяти) календарных дней со дня подписания прото-
кола о признании претендентов участниками.

Сообщение является публичной офертой для заключения дого-
вора  о  задатке  в  соответствии  со статьей  437 Гражданского  кодекса
Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление
задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке
считается заключенным в письменной форме.

5. Порядок и срок отзыва заявок, порядок внесения изменений
в заявку

Претендент  вправе  не  позднее  дня  окончания  приема  заявок
отозвать заявку путем направления уведомления об отзыве заявки на
электронную площадку. Поступивший от претендента задаток подле-
жит возврату в течение 5 календарных дней со дня поступления уве-
домления  об  отзыве  заявки.  В  случае  отзыва  претендентом  заявки
позднее дня окончания приема заявок задаток возвращается в порядке,
установленном для претендентов, не допущенных к участию в продаже
имущества.

6. Перечень требуемых для участия в аукционе документов и
требования к их оформлению

Для участия в аукционе претенденты (лично или через своего
представителя) одновременно с заявкой на участие в аукционе пред-

4

consultantplus://offline/ref=115CA6CD5A6F939B4EAE3B8E471940784F54839F120E3B05EB7A8511ABB3C78407C1CA9B00FFE7B6h5E8H
consultantplus://offline/ref=F95D89161E0753AFA3BBC61ABF6959A5214E5C03658CCF7392EE1F680DBFDC2F2803E58D1074C3333A125C958ACEFBCD31FC33p2n1H
consultantplus://offline/ref=F95D89161E0753AFA3BBC61ABF6959A527445D03608ECF7392EE1F680DBFDC2F2803E58C1F2599233E5B099D94CAE5D233E2332327p8nCH


Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 03.  08  .2023   г.   № 12  

ставляют электронные образы следующих документов (документов на бумажном
носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем сканирования
с сохранением их реквизитов), заверенных электронной подписью.

Перечень представляемых документов в соответствии со статьей 16 Фе-
дерального Закона «О приватизации государственного и муниципального иму-
щества»:

юридические лица:
- заверенные копии учредительных документов;
- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта

Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале
юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверен-
ное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руко-
водителем письмо);

-  документ,  подтверждающий  полномочия  руководителя  юридического
лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о
назначении этого лица или о его избрании), и в соответствии с которым руково-
дитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического
лица без доверенности,

физические лица
- документ, удостоверяющий личность (все листы).
В случае, если от имени претендента действует его представитель по до-

веренности,  к  заявке должна быть приложена доверенность на осуществление
действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или но-
тариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на
осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномочен-
ным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также доку-
мент, подтверждающий полномочия этого лица.

К данным документам также прилагается их опись.
Документооборот между претендентами, участниками аукциона, операто-

ром электронной площадки, Продавцом осуществляется через электронную тор-
говую площадку в форме электронных документов либо электронных образов
документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронно-
цифровую форму путем сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных

электронной подписью Продавца, претендента или участника, либо ли-
ца, имеющего право действовать от имени соответственно Продавца,
претендента или участника. 

Определение участников аукциона

В  указанный  в  настоящем  информационном  сообщении  день
определения  участников  аукциона  Продавец рассматривает  заявки и
документы претендентов. По результатам рассмотрения заявок и доку-
ментов Продавец принимает решение о признании претендентов участ-
никами аукциона. Претендент не допускается к участию в аукционе по
следующим основаниям:

- представленные документы не подтверждают право претенден-
та быть покупателем в соответствии с законодательством Российской
Федерации;

- представлены не все документы в соответствии с перечнем, ука-
занным в информационном сообщении, или оформление указанных до-
кументов не соответствует законодательству Российской Федерации;

- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осу-
ществление таких действий;

- не подтверждено поступление в установленный срок задатка.
Настоящий перечень оснований отказа претенденту на участие

в аукционе является исчерпывающим.
Продавец в день рассмотрения заявок и документов претенден-

тов и установления факта поступления задатка подписывает протокол
о признании претендентов участниками, в котором приводится пере-
чень принятых заявок (с указанием имен (наименований) претенден-
тов), перечень отозванных заявок, имена (наименования) претендентов,
признанных участниками,  а  также имена (наименования)  претенден-
тов, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, с указа-
нием оснований отказа.

Претендент, допущенный к участию в аукционе, приобретает ста-
тус участника аукциона с момента оформления Продавцом протокола о
признании претендентов участниками аукциона.  Победителем аукцио-
на признается лицо, предложившее наиболее высокую цену за выстав-

5



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 03.  08  .2023   г.   № 12  

ленное на аукцион имущество. В случае, если заявку на участие в аукционе пода-
ло только одно лицо, признанное единственным участником аукциона, договор
заключается с таким лицом по начальной цене продажи государственного или
муниципального имущества.

Аукцион признается несостоявшимся в следующих случаях:
а) не было подано ни одной заявки на участие либо ни один из претенден-

тов не признан участником;
б) принято решение о признании только одного претендента участником;
в) ни один из участников не сделал предложение о начальной цене имуще-

ства.
 Решение о признании аукциона несостоявшимся оформляется протоколом.
Протокол об итогах аукциона направляется победителю аукциона одновре-

менно с уведомлением о признании его победителем.   В течение 5 рабочих дней
со  дня  подведения  итогов  аукциона  с  победителем  или  лицом,  признанным
единственным участником аукциона, заключается договор купли-продажи иму-
щества.                   
   Внесенный  победителем  торгов  задаток  засчитывается  в  счет  оплаты
приобретаемого имущества.  
Форма  платежа  –  единовременная,  не  позднее  30   дней  со  дня  заключения
договора купли-продажи по следующим реквизитам:

Получатель:  УФК по Владимирской области (АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЛЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МЕ-
ЛЕНКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛА-
СТИ)  л/с  04283007380  ИНН 3319007133  КПП 331901001,  Казначейский  счет:
03100643000000012800,   БИК ТОФК 011708377 БАНК ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИ-
МИР БАНКА РОССИИ//УФК по Владимирской области г. Владимир,  Единый
казначейский счет: 40102810945370000020 ОКТМО 17642440.
 При уклонении или отказе  победителя или лица,  признанного единственным
участником аукциона, от заключения в установленный срок договора купли-про-
дажи имущества результаты аукциона аннулируются продавцом, победитель или
лицо, признанное единственным участником аукциона, утрачивает право на за-
ключение указанного договора, задаток ему не возвращается.

   Передача   муниципального  имущества  и   оформление  права
собственности  на  него  осуществляется  в  соответствии  с
законодательством  Российской  Федерации  и  договором  купли-
продажи не позднее чем через тридцать календарных дней после  дня
полной оплаты имущества.
Ранее имущество  на торги не выставлялось.

Приложение 
                                                           Продавцу 

Администрация  муниципального образования 
Илькинское сельское поселение Меленковского

 Муниципального  района Владимирской области
                                                                                    

З А Я В К А    Н А   У Ч А С Т И Е   В   А У К Ц И О Н Е

«_____» ________________ 20___г.

___________________________________________________________________,
(полное наименование юридического лица или  фамилия, имя, отчество физического лица, подающего заявку)

адрес_______________________________________________________________

Документ о государственной регистрации юридического лица ___   серия _____№ ______, 
дата  регистрации  «____»  ____________________  г.,  орган,  осуществивший
регистрацию__________________________место выдачи_______________ИНН __________
в лице___________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, должность )

действующего на основании________________________________________________________
(для физических лиц)

Документ,  удостоверяющий  личность:  _______________  серия  _______  №___________,
выдан  «___» _ _______________ г.

___________________________________________________________________________
(кем выдан)

(телефон)

Именуемый  (ая)  далее Претендент,   выражает  намерение  принять
участие  в  аукционе  по  приватизации  муниципального  недвижимого
имущества – 

6



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 03.  08  .2023   г.   № 12  

 ____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 в случае признания  победителем аукциона
 
Претендент обязуется: 
1) соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о

проведении аукциона, а также порядок проведения аукциона в электронной форме
 2) в случае признания победителем аукциона заключить с Продавцом договор

купли-продажи в сроки, указанные в информационном сообщении, после утверждения
протокола  об  итогах  аукциона  и  уплатить  Продавцу  стоимость  имущества,
установленную  по  результатам  аукциона,  в  сроки,  определяемые  договором  купли-
продажи.

     Банковские реквизиты Претендента:

К заявке  прилагаются  документы по  описи  в  соответствии  с  требованиями   ФЗ   «О приватизации
государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г. №178-ФЗ. 

Подпись Претендента (его полномочного представителя)

М.п.                «____»_______________ 20__г.

                                                                                                                       
(для физических лиц)

Претендент дает согласие с учетом требований действующего законодательства на
обработку  своих  персональных  данных:  фамилия,  имя,  отчество,  адрес,  номер
документа,  удостоверяющего  личность,  дата  его  выдачи,  орган,  его  выдавший,
комитетом по управлению имуществом Меленковского района с целью осуществления
приватизации муниципального имущества.  Претендент согласен с тем, что обработка
персональных  данных  будет  осуществляться  с  помощью  средств  вычислительной
техники,  что  предусматривает  хранение  персональных  данных  на  электронных
носителях,  так  и  без  использования  средств  вычислительной  техники.  Претендент
согласен  с  осуществлением  с  его  персональными  данными  следующих  действий:
хранение,  уточнение,  обезличивание,  блокирование,  уничтожение,  использование  и

передача в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных». О целях, предполагаемых источниках и способах
получения  персональных  данных,  а  также  о  характере  подлежащих
получению  персональных  данных  и  последствиях  отказа  дать  письменное
согласие  на  их  получение  Претендент  предупрежден.  Данное  согласие  на
обработку  персональных  данных  действует  со  дня  его  подписания  до
момента достижения цели их обработки или отзыва. Согласие на обработку
персональных  данных  может  быть  отозвано  путем  подачи  письменного
заявления.  Претендент  вправе  требовать  уточнения  своих  персональных
данных,  их  блокирования  или  уничтожения  в  случае,  если  персональные
данные  являются  неполными,  устаревшими,  недостоверными,  незаконно
полученными или не являются необходимыми для целей обработки. 

Претендент (подпись)_____________________________________
                                             (Ф.И.О., должность) МП 

                           

   Режим работы администрации муниципального образования
Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального

района:
Понедельник — пятница: 8.00 - 16.00 (перерыв с

12.00 до 13.00).
Суббота - воскресенье: выходные дни.

Телефон: 8 (49247) 2-14-53                                                                                              

7



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 03.  08  .2023   г.   № 12  

      

 

8



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 03.  08  .2023   г.   № 12  

9



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 03.  08  .2023   г.   № 12  

10

ДЛЯ ПОСТУПЛЕНИЯ 
НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ 

ПО КОНТРАКТУ
ОБРАТИТЬСЯ 

С ЗАЯВЛЕНИЕМ (ПОДАТЬ ЗАЯВКУ) ВАРИАНТЫ:

лично, почтовым отправлением,  
по телефону в пункт отбора или 
военный комиссариат

в личном кабинете гражданина 
на сайте Минобороны России
службапоконтракту.рф

через электронный сервис «Военная 
служба по контракту» на едином 
портале государственных услуг   
госуслуги.рф

ТРЕБОВАНИЯ К КАНДИДАТАМ ЕЖЕМЕСЯЧНЫЕ ВЫПЛАТЫ

 годен по состоянию здоровья

 возраст  от 18 лет 

В ЗОНЕ
СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ

 195 тыс. руб. единовременно 
(при заключении контракта на срок
от года и более)

 от 204 тыс. руб. в месяц                   (в 
зависимости от  воинского звания, 
должности и выслуги лет)

автобиография и анкета (форма на сайте)

службапоконтракту.рф

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ

паспорт

документы об образовании

свидетельства о браке и рождении 
детей (при наличии)

военный билет (при наличии)

5 ШАГОВ ДЛЯ ПОСТУПЛЕНИЯ 

пройти собеседование с психологом
в пункте отбора
пройти медицинский осмотр
в военном комиссариате
получить предписание и убыть
к месту службы
заключить контракт в воинской части

сдать документы в пункт отбора или военный 
комиссариат заместитель командира взвода-командир 

отделения - от 242 тыс. руб. в месяц
командир отделения - от 232 тыс. руб. в месяц

инструктор штаба - от 226 тыс. руб. в месяц
начальник радиостанции командно-штабной 

машины - от 226 тыс. руб. в месяц 
старший сапер - от 216 тыс. руб. в месяц

старший водитель-электрик - от 216 тыс. руб. в 
месяц 

водитель - от 211 тыс. руб. в месяц

повар - от 211 тыс. руб. в месяц

старший телефонист - от 219 тыс. руб. в месяц

Горячая линия по вопросам 
службы по контракту 8-4922-

401588

стрелок - от 204 тыс. руб. в месяц

гранатометчик - от 211 тыс. руб. в месяц

КОНТРАКТ ЗАКЛЮЧАЕТСЯ 
на 1 год, 3 года и 5 лет

Горячая линия по вопросам службы 
по контракту 8-4922-401588

пулеметчик - от 211 тыс. руб. в месяц



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 03.  08  .2023   г.   № 12  

11

СОЦИАЛЬНЫЕ 
ЛЬГОТЫ  И  ГАРАНТИИ 

статус ветерана боевых 
действий и соответствующие 
льготы

МИНИСТЕРСТВО ОБОРОНЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

возможность быстрого 
приобретения жилья за счет 
Минобороны России через 
накопительно-ипотечную 
систему
служебное жилье или 
компенсация за найм жилья

бесплатное обследование, 
лечение и реабилитация
в военно-медицинских 
учреждениях  

страхование жизни
и здоровья за счет 
федерального бюджета

право на льготную пенсию 
после 20 лет службы

единые дополнительные 
выплаты, льготы и гарантии 
субъектов Российской 
Федерации для 
военнослужащих по контракту

службапоконтракту.рф

СЛУЖИ ПО КОНТРАКТУ
В ВООРУЖЕННЫХ СИЛАХ

СОЦИАЛЬНЫЕ 
ЛЬГОТЫ  И  ГАРАНТИИ 

Звони сейчас 
8-4922-401588

Горячая линия по вопросам 
службы по контракту 

8-4922-401588

кредитные и налоговые 
каникулы

бесплатный отдых детей
в летних оздоровительных 
лагерях

бюджетные места для 
обучения детей в вузах

за будущими контрактниками 
бронируются рабочие места



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 03.  08  .2023   г.   № 12  

Единый номер операторов сотовой связи:
      

112

единая служба спасения г. Меленки: 101, 8 (49247) 2 - 12 - 00

полиция: 102, 8 (49247) 2 - 28 - 10

скорая помощь: 103, 8 (49247) 2 - 23 - 07

дежурный Горгаз: 104, 8 (49247) 2 - 42 - 95

оперативный дежурный администрации района 8 (49247) 2 - 17 - 51;
                   2 - 20 - 9

Учредитель - администрация муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области
602131 Владимирская область Меленковский район с. Илькино улица Центральная д. 167

Адрес редакции: 602131 Владимирская область Меленковский район с. Илькино, улица Центральная, д. 167
тел. (49247) 2-15-27, факс (49247) 2-14-53, интернет: http: // www.ilkino.ru, e-mail: ilkino@melenky.ru

Изготовлено с помощью оргтехники

Подписано в печать: 10.00  03.08.2023 г. Формат 297×420 мм. Тираж 150 экземпляров.

Редактор: Н.А. Катина

Распространяется бесплатно

12

mailto:ilkino@melenky.ru
http://www.ilkino.ru/

